



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 14. maj 2012  
Kontor: Strafferetskontoret  
Sagsbeh: Stephan Andreas Dam-  
gaard  
Sagsnr.: 2012-0030-0746  
Dok.: 402136

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 703 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. april 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Morten Bødskov

/

Jens-Christian Bülow

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 703 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, om en omstrukturering i Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat, hvor en fast fuldtidsstilling i juni 2009 blev ændret til en seniorstilling på blot 15 timer ugentlig, har påvirket kvaliteten og servicen i forhold til hele offerrådgivningsarbejdet i negativ retning.”

### Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der bl.a. har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat har en koordinerende funktion i forhold til politikredsene med henblik på at skabe de rette betingelser for, at offerrådgivningsarbejdet kan løses lokalt i de enkelte politikredse. Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat understøtter således politikredsenes kontaktpersoner, ligesom sekretariatet er det faste daglige holdepunkt for både politiets kontaktpersoner og de lokale offerrådgivninger.

Det er Rigspolitiets opfattelse, at bemanningen af Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat tager højde for, at Rigspolitiet løbende skal kunne varetage Rigspolitiets ansvar og forpligtelser i forhold til offerrådgivningsordningen.

I en periode har Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat været bemanded af en betjent ansat på reservebetjentordningen samt en kontormedarbejder, som har varetaget diverse administrative opgaver, der er forbundet med driften af sekretariatet.

For tiden bemandes Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat af en polititjenestemand samt en kontormedarbejder, der i timetal tilsammen udgør mere end en fuldtidsstilling. Rigspolitiet stiller endvidere efter behov en studentermedhjælper til rådighed for Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat.”

Derudover har Rigspolitiet oplyst, at Offerrådgivningen i Danmark (OID) – som er en paraplyorganisation for de lokale offerrådgivninger – har ansat en landskonsulent til at styrke offerrådgivningsarbejdet. Rigspolitiet stiller i den forbindelse en arbejdsplads til rådighed for landskonsulenten med henblik på at sikre et tæt dagligt samarbejde mellem Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat og OID’s landskonsulent.

2. Justitsministeriet har ikke aktuelle planer om at evaluere ordningen med offerrådgivningerne. Det bemærkes i den forbindelse, at en arbejdsgruppe

under Justitsministeriet i december 2010 afgav en rapport, som bl.a. indeholder arbejdsgruppens overvejelser om ordningen. Rapporten blev sendt til Folketingets Retsudvalg den 16. december 2010, jf. REU alm. del – Bilag 146, folketingsåret 2010-11 (1. saml.).

I rapporten redegøres bl.a. for de evalueringer, som hidtil har fundet sted af ordningen med offerrådgivningerne. Det fremgår endvidere af rapporten, at det bl.a. var arbejdsgruppens opfattelse, at offerrådgivningerne udgør et vigtigt supplement til den rådgivende og støttende funktion, som politiet og andre professionelle varetager i forhold til ofre for forbrydelser. Det var samtidig arbejdsgruppens opfattelse, at samarbejdet mellem de lokale offerrådgivninger og kontaktpersonerne i politiet fungerer godt.